
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.02.2021 № 22
г.Чудово

О внесении изменений 
в решение Совета депутатов
города Чудово от 24.12.2020
№ 19

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе Чудово,  утвер-
жденным решением Совета депутатов города Чудово  от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2020 № 19
«О бюджете города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023
годов» следующие изменения:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Чудово на 2021

год:
1)  прогнозируемый  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  в

сумме 70973,9 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета города Чудово в сумме 81350,4 тыс.

рублей;
3) дефицит бюджета города Чудово в сумме 10376,5 тыс. рублей.».
2.  Утвердить  Приложение  4  «Источники  внутреннего  финансирования

дефицита бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и
2023 годов» в новой редакции.

3. Утвердить Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по
разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не-
программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов рас-
ходов классификации расходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плано-
вый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции.



2

4.  Утвердить  Приложение  8  «Ведомственная  классификация  расходов
бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в
новой редакции.

5. Утвердить Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальных программ на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» в новой редакции.

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожно-
го фонда на 2021 год в сумме 32439,1 тыс. рублей.

7. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.
8. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить

на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин



                               Приложение 4
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 18.02.2021 № 22

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Код группы, подгруппы,
статьи и вида источников

Наименование источника
внутреннего финансирования дефицита

бюджета 

Сумма (тыс.руб.)
2021 год 2022

год
2023
год

1 2 3 4 5
903 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-

ния дефицитов бюджетов
10376,5 0,0 0,0

903 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте
Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 710 Получение кредитов от кредитных органи-
заций  бюджетом  городского  поселения  в
валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 02 00 00 13 0000 810 Погашение бюджетами городских поселе-
ний кредитов  от  кредитных организаций,
предоставленными  в  валюте  Российской
Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции бюджетом городского поселения в ва-
люте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 03 01 00 13 0000 810 Погашение бюджетом городского поселе-
ния  кредитов  от  других  бюджетов
бюджетной  системы  Российской  Федера-
ции в валюте Российской Федерации

0,0 0,0 0,0

903 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по
учету средств бюджета

10376,5 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 000 Изменение  прочих  остатков  средств
бюджетов городских поселений

10376,5 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских поселений

0,0 0,0 0,0

903 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских поселений

10376,5 0,0 0,0



                               Приложение 7
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 18.02.2021 № 22

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2021 год 

и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 6169,4 5296,6 5296,6
Обеспечение  деятельности  финансо-
вых,  налоговых  и  таможенных
органов  и  органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06 506,5 506,5 506,5

Финансовое  обеспечение  переданных
полномочий  по  внешнему  муници-
пальному финансовому контролю

01 06 12 1 00 Г1001 506,5 506,5 506,5

Иные межбюджетные трансферты 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5
Резервные фонды 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных  адми-
нистраций

01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные  вопро-
сы

01 13 5612,9 4780,1 4780,1

Финансовое обеспечение функций му-
ниципальных органов

01 13 12 2 00 Г1000 4997,9 4444,1 4444,1

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

01 13 12 2 00 Г1000 110 4011,3 4011,3 4011,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 410,0 410,0

Уплата  прочих  налогов,  сборов,  и
иных  платежей

01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 22,8 22,8

Программа  «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности  на  территории  города  Чу-
дово на период 2020-2024 годы»

01 13 06 0 00 00000 515,0 336,0 336,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  профилактике  правонарушений  в
городе Чудово

01 13 06 0 90 Г0105 515,0 336,0 336,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0

Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0

Исполнение судебных актов 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Национальная  безопасность  и  пра-
воохранительная деятельность

03 615,0 442,1 442,1

Гражданская оборона 03 09
Программа  «Совершенствование  си-
стемы гражданской обороны,  защиты
населения  и  территории  города  Чу-
дово от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера на
период  2021-2025 годы»

03 09 05 0 00 00000 250,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение полномочий
по  гражданской  обороне  города  Чу-
дово

03 09 05 0 71 Г0108 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0



для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

03 10 306,0 324,1 324,1

Программа  «Совершенствование  си-
стемы гражданской обороны,  защиты
населения  и  территории  города  Чу-
дово от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера на
период  2021-2025 годы»

03 10 05 0 00 00000 306,0 324,1 324,1

Финансовое обеспечение полномочий
по обеспечению пожарной безопасно-
сти населения города Чудово

03 10 05 0 70 Г0109 306,0 324,1 324,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 59,0 118,0 118,0

Программа  «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности  на  территории  города  Чу-
дово на период 2020-2024 годы»

03 14 06 0 00 00000 59,0 118,0 118,0

Финансовое обеспечение мероприятий
в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности

03 14 06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Расходы  на  выплаты  персоналу  му-
ниципальных органов

03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0

Национальная экономика 04 34102,8 18081,3 18369,3
Транспорт 04 08 3,4 3,4 3,4
Финансовое обеспечение мероприятий
в области автомобильного транспорта
города Чудово

04 08 12 А 00 Г8003 3,4 3,4 3,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 08 12 А 00 Г8003 240 3,4 3,4 3,4

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 32439,1 16647,9 16935,9

Программа  «Создание комфортных и
безопасных условий проживания насе-
ления  города  Чудово  на  2021-2023
годы»

04 09 03 0 00 00000 32439,1 16647,9 16935,9

Финансовое обеспечение мероприятий
за  счет  средств  муниципального  до-
рожного фонда

04 09 03 0 01 00000 32439,1 16647,9 16935,9

Осуществление  дорожной  деятельно-
сти  в  отношении  автомобильных до-
рог общего пользования местного зна-
чения за счет областных средств

04 09 03 0 01 71520 7395,0 4930,0 4930,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0

Финансовое обеспечение расходов на
реализации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного  ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0



для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

3

1 2 3 4 5 6 7 8
Софинансирование дорожной деятель-
ности  в  отношении  автомобильных
дорог  общего  пользования  местного
значения

04 09 03 0 01 S1520 390,0 259,5 259,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5

Софинансирование расходов по реали-
зации  правовых  актов  Правительства
Новгородской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,  ре-
конструкции, капитального ремонта и
ремонт  автомобильных дорог  общего
пользования местного значения

04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по ремонту дорог общего пользования
города Чудово

04 09 03 0 01 Г0010 4395,4 2208,4 2446,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,4 2208,4 2446,4

Бюджетные инвестиции 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию дорог общего пользо-
вания города Чудово

04 09 03 0 01 Г0020 8410,7 8200,0 8200,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0020 240 8410,7 8200,0 8200,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по безопасности дорожного движения

04 09 03 0 01 Г0030 1746,0 1050,0 1100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1660,3 1430,0 1430,0

Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплек-
сом  города  Чудово  на  2021-2026
годы»

04 12 01 0 00 00000 1660,3 1430,0 1430,0

Финансовое обеспечение мероприятия
по оформлению права муниципальной
собственности  города  Чудово  на
объекты недвижимого имущества

04 12 01 0 10 Г0200 326,6 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  приведению  градостроительной
документации в соответствие с требо-
ваниями  действующего
законодательства Российской Федера-
ции

04 12 01 0 11 Г0201 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по формированию и оценке земельных

04 12 01 0 12 Г0202 657,5 500,0 500,0



участков
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение мероприятий
по выполнению проектов планировки
и проектов межевания с целью строи-
тельства объектов местного значения

04 12 01 0 15 Г0203 455,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 15 Г0203 240 455,2 100,0 100,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по предоставлению земельных участ-
ков льготным категориям граждан

04 12 01 0 16 Г0204 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 16 Г0204 240 80,0 80,0 80,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  страхованию  объектов  муници-
пальной собственности города Чудово

04 12 01 0 17 Г0205 141,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 39650,9 29577,3 29373,1
Жилищное хозяйство 05 01 3670,0 3660,0 3650,0
Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплек-
сом  города  Чудово  на  2021-2026
годы»

05 01 01 0 00 00000 3670,0 3660,0 3650,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по  содержанию  и  капитальному  ре-
монту муниципального жилого фонда

05 01 01 0 20 00000 3670,0 3660,0 3650,0

Доставка квитанций по оплате найма
жилья

05 01 01 0 20 Г0110 66,4 75,0 75,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0

Взносы  за  капитальный  ремонт  му-
ниципального жилья

05 01 01 0 20 Г0150 3163,0 3163,0 3163,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0150 240 3163,0 3163,0 3163,0

Капитальный ремонт муниципального
жилого фонда города Чудово

05 01 01 0 20 Г0170 440,6 422,0 412,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 01 0 20 Г0170 240 440,6 422,0 412,0

Коммунальное хозяйство 05 02 284,5 300,0 300,0
Программа  «Совершенствование  си-
стемы  управления  и  распоряжения
земельно-имущественным  комплек-
сом  города  Чудово  на  2021-2026
годы»

05 02 01 0 00 00000 284,5 300,0 300,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по содержанию имущества казны

05 02 01 0 14 Г0400 284,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0

Благоустройство 05 03 35696,4 25617,3 25423,1
Программа  «Создание комфортных и
безопасных условий проживания насе-

05 03 03 0 00 00000 31158,8 24709,8 24515,6



ления  города  Чудово  на  2021-2023
годы»
Финансовое обеспечение мероприятий
по организации уличного освещения

05 03 03 0 03 Г0070 13898,0 13370,0 14100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 03 Г0070 240 13898,0 13370,0 14100,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение мероприятий
по организации сбора, вывоза мусора
с территории города Чудово

05 03 03 0 04 Г0080 400,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 04 Г0080 240 400,0 500,0 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий
по благоустройству

05 03 03 0 05 Г0090 15660,8 8939,8 7915,6

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6

Финансовое обеспечение мероприятий
по строительству, ремонту и содержа-
нию городской ливневой канализации

05 03 03 0 06 Г0100 1200,0 1900,0 2000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0

Программа «Формирование современ-
ной  городской  среды  на  территории
города  Чудово  Чудовского  муници-
пального района на 2018-2024 годы»

05 03 04 0 00 00000 4537,6 907,5 907,5

Финансовое обеспечение мероприятий
на благоустройство дворовых террито-
рий  многоквартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных  тер-
риторий

05 03 04 0 F2 55550 4537,6 907,5 907,5

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 04 0 F2 55550 240 1773,4 317,9 317,9

Субсидии юридическим лицам (кроме
некоммерческих  организаций),  инди-
видуальным предпринимателям, физи-
ческим лицам - производителям това-
ров, работ, услуг

05 03 04 0 F2 55550 810 2764,2 589,6 589,6

Культура, кинематография 08 587,3 338,4 340,3
Культура 08 01 5,3 5,3 5,3
Программа  «Создание комфортных и
безопасных условий проживания насе-
ления  города  Чудово  на  2021-2023
годы»

08 01 03 0 00 00000 5,3 5,3 5,3

Финансовое обеспечение мероприятий
по сохранению, исполнению и популя-
ризации  объектов  культурного  на-
следия (памятников истории и культу-
ры),  расположенных  на  территории
поселения

08 01 03 0 08 Г0060 5,3 5,3 5,3

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3

Другие вопросы в  области  культуры,
кинематографии

08 04 582,0 333,1 335,0

Программа  «Создание комфортных и
безопасных условий проживания насе-
ления  города  Чудово  на  2021-2023
годы»

08 04 03 0 00 00000 582,0 333,1 335,0

Финансовое обеспечение мероприятий 08 04 03 0 07 Г0050 582,0 333,1 335,0



по созданию условий для организации
досуга жителей поселения
Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 04 03 0 07 Г0050 240 582,0 333,1 335,0

Социальная политика 10 225,0 225,0 225,0
Пенсионное  обеспечение 10 01 225,0 225,0 225,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8
Доплаты  к  пенсиям  муниципальных
служащих

10 01 12 7 00 Г3000 225,0 225,0 225,0

Публичные нормативные  социальные
выплаты гражданам

10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0

ИТОГО РАСХОДОВ 81350,4 53960,7 54046,4
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 81350,4 55960,7 57046,4



                               Приложение 8
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 18.02.2021 № 22

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование ГЛ РЗ ПР ЦСР ВР Сумма (тыс.руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация  Чудовского
муниципального района

903 81350,4 55960,7 57046,4

Общегосударственные  вопро-
сы

903 01 6169,4 5296,6 5296,6

Обеспечение  деятельности  фи-
нансовых,  налоговых  и
таможенных органов и органов
финансового  (финансово  -
бюджетного) надзора

903 01 06 506,5 506,5 506,5

Финансовое  обеспечение  пере-
данных  полномочий  по  внеш-
нему  муниципальному  фи-
нансовому контролю

903 01 06 12 1 00 Г1001 506,5 506,5 506,5

Иные межбюджетные трансфер-
ты

903 01 06 12 1 00 Г1001 540 506,5 506,5 506,5

Резервные фонды 903 01 11 50,0 10,0 10,0
Резервные  фонды  местных
бюджетов

903 01 11 12 0 00 Г6000 50,0 10,0 10,0

Резервные средства 903 01 11 12 0 00 Г6000 870 50,0 10,0 10,0
Другие  общегосударственные
вопросы

903 01 13 5612,9 4780,1 4780,1

Финансовое  обеспечение
функций  муниципальных
органов

903 01 13 12 2 00 Г1000 4997,9 4444,1 4444,1

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений

903 01 13 12 2 00 Г1000 110 4011,3 4011,3 4011,3

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 01 13 12 2 00 Г1000 240 653,8 100,0 100,0

Уплата прочих налогов, сборов,
и иных  платежей

903 01 13 12 2 00 Г1000 850 332,8 332,8 332,8

Программа «Обеспечение обще-
ственного  порядка  и  проти-
водействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на
период 2020-2024 годы»

903 01 13 06 0 00 00000 515,0 336,0 336,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  профилактике
правонарушений  в  городе  Чу-
дово

903 01 13 06 0 90 Г0105 515,0 336,0 336,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 01 13 06 0 90 Г0105 240 515,0 336,0 336,0

Уплата  налогов и иных сборов 903 01 13 12 3 00 Г2000 100,0 0,0 0,0



по исполнению судебных актов
Исполнение судебных актов 903 01 13 12 3 00 Г2000 830 100,0 0,0 0,0
Национальная безопасность и
правоохранительная  деятель-
ность

903 03 615,0 442,1 442,1

Гражданская оборона 903 03 09 250,0 0,0 0,0
Программа  «Совершенствова-
ние  системы  гражданской  обо-
роны, защиты населения и тер-
ритории 

903 03 09 05 0 00 00000 250,0 0,0 0,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9
города Чудово от чрезвычайных
ситуаций  природного  и  техно-
генного  характера  на  период
2021-2025 годы»
Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  гражданской  обо-
роне города Чудово

903 03 09 05 0 71 Г0108 250,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 03 09 05 0 71 Г0108 240 250,0 0,0 0,0

Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций при-
родного  и  техногенного  харак-
тера, пожарная безопасность

903 03 10 306,0 324,1 324,1

Программа  «Совершенствова-
ние  системы  гражданской  обо-
роны, защиты населения и тер-
ритории города Чудово от чрез-
вычайных ситуаций природного
и техногенного характера на пе-
риод  2021-2025 годы»

903 03 10 05 0 00 00000 306,0 324,1 324,1

Финансовое  обеспечение  пол-
номочий  по  обеспечению  по-
жарной безопасности населения
города Чудово

903 03 10 05 0 70 Г0109 306,0 324,1 324,1

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 03 10 05 0 70 Г0109 240 306,0 324,1 324,1

Другие вопросы в области наци-
ональной безопасности и право-
охранительной деятельности

903 03 14 59,0 118,0 118,0

Программа «Обеспечение обще-
ственного  порядка  и  проти-
водействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на
период 2020-2024 годы»

903 03 14 06 0 00 00000 59,0 118,0 118,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий в области националь-
ной  безопасности  и правоохра-
нительной деятельности

903 03 14 06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу
муниципальных органов

903 03 14 06 0 80 Г0107 120 59,0 118,0 118,0

Национальная экономика 903 04 34102,8 18081,3 18369,3
Транспорт 903 04 08 3,4 3,4 3,4
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  в  области  автомо-
бильного транспорта города Чу-
дово

903 04 08 3,4 3,4 3,4

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)

903 04 08 240 3,4 3,4 3,4



нужд
Дорожное хозяйство (дорожные
фонды)

903 04 09 32439,1 16647,9 16935,9

Программа «Создание комфорт-
ных и безопасных условий про-
живания  населения  города  Чу-
дово на 2021-2023 годы»

903 04 09 03 0 00 00000 32439,1 16647,9 16935,9

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  за  счет  средств  му-
ниципального дорожного фонда

903 04 09 03 0 01 00000 32439,1 16647,9 16935,9

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Осуществление  дорожной  дея-
тельности в отношении автомо-
бильных дорог  общего  пользо-
вания местного значения за счет
областных средств

903 04 09 03 0 01 71520 7395,0 4930,0 4930,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 71520 240 7395,0 4930,0 4930,0

Финансовое  обеспечение  рас-
ходов  на  реализации  правовых
актов Правительства Новгород-
ской  области  по  вопросам
проектирования,  строительства,
реконструкции,  капитального
ремонта  и  ремонт  автомобиль-
ных дорог общего пользования
местного значения

903 04 09 03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 71540 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной
деятельности  в  отношении
автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

903 04 09 03 0 01 S1520 390,0 259,5 259,5

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 S1520 240 390,0 259,5 259,5

Софинансирование расходов по
реализации  правовых  актов
Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проекти-
рования,  строительства,  ре-
конструкции,  капитального  ре-
монта и ремонт автомобильных
дорог общего пользования мест-
ного значения

903 04 09 03 0 01 S1540 102,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 S1540 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  ремонту  дорог
общего пользования города Чу-
дово

903 04 09 03 0 01 Г0010 4395,4 2208,4 2446,4

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 Г0010 240 3195,4 2208,4 2446,4

Бюджетные инвестиции 903 04 09 03 0 01 Г0010 410 1200,0 0,0 0,0



Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  до-
рог общего пользования города
Чудово

903 04 09 03 0 01 Г0020 8410,7 8200,0 8200,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 Г0020 240 8410,7 8200,0 8200,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по безопасности до-
рожного движения

903 04 09 03 0 01 Г0030 1746,0 1050,0 1100,0

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 09 03 0 01 Г0030 240 1746,0 1050,0 1100,0

Другие вопросы в области наци-
ональной экономики

903 04 12 1660,3 1430,0 1430,0

Программа  «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения  земельно-имуще-
ственным  комплексом  города
Чудово на 2021-2026 годы»

903 04 12 01 0 00 00000 1660,3 1430,0 1430,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятия по оформлению пра-
ва  муниципальной  собственно-
сти  города  Чудово  на  объекты
недвижимого имущества

903 04 12 01 0 10 Г0200 326,6 500,0 500,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 10 Г0200 240 326,6 500,0 500,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  приведению
градостроительной  документа-
ции в соответствие с требовани-
ями  действующего
законодательства  Российской
Федерации

903 04 12 01 0 11 Г0201 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 11 Г0201 240 0,0 100,0 100,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по формированию и
оценке земельных участков

903 04 12 01 0 12 Г0202 657,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0202 240 657,5 500,0 500,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  выполнению
проектов  планировки  и  проек-
тов  межевания  с  целью строи-
тельства объектов местного зна-
чения

903 04 12 01 0 12 Г0203 455,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0203 240 455,2 100,0 100,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  предоставлению
земельных  участков  льготным

903 04 12 01 0 12 Г0204 80,0 80,0 80,0



категориям граждан
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 12 Г0204 240 80,0 80,0 80,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  страхованию
объектов  муниципальной  соб-
ственности города Чудово

903 04 12 01 0 17 Г0205 141,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 04 12 01 0 17 Г0205 240 141,0 150,0 150,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Жилищно-коммунальное  хо-
зяйство

903 05 39650,9 29577,3 29373,1

Жилищное хозяйство 903 05 01 3670,0 3660,0 3650,0
Программа  «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения  земельно-имуще-
ственным  комплексом  города
Чудово на 2021-2026 годы»

903 05 01 01 0 00 00000 3670,0 3660,0 3650,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  содержанию  и
капитальному ремонту муници-
пального жилого фонда

903 05 01 01 0 20 00000 3670,0 3660,0 3650,0

Доставка  квитанций  по  оплате
найма жилья

903 05 01 01 0 20 Г0110 66,4 75,0 75,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 01 0 20 Г0110 240 66,4 75,0 75,0

Взносы за капитальный ремонт
муниципального жилья

903 05 01 01 0 20 Г0150 3163,0 3163,0 3163,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 01 0 20 Г0150 240 3163,0 3163,0 3163,0

Капитальный  ремонт  муници-
пального жилого фонда города
Чудово

903 05 01 01 0 20 Г0170 440,6 422,0 412,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 01 01 0 20 Г0170 240 440,6 422,0 412,0

Коммунальное хозяйство 903 05 02 284,5 300,0 300,0
Программа  «Совершенствова-
ние системы управления и рас-
поряжения  земельно-имуще-
ственным  комплексом  города
Чудово на 2021-2026 годы»

903 05 02 01 0 00 00000 284,5 300,0 300,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по содержанию иму-
щества казны

903 05 02 01 0 14 Г0400 284,5 300,0 300,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 02 01 0 14 Г0400 240 284,5 300,0 300,0

Благоустройство 903 05 03 35696,4 25617,3 25423,1
Программа «Создание комфорт-
ного и безопасного проживания
населения  города  Чудово  на
2018-2020 годы»

903 05 03 03 0 00 00000 31158,8 24709,8 24515,6



Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  организации
уличного освещения

903 05 03 03 0 03 Г0070 13898,0 13370,0 14100,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 03 Г0070 240 13898,0 13370,0 14100,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по организации сбо-
ра, вывоза мусора с территории
города Чудово

903 05 03 03 0 04 Г0080 400,0 500,0 500,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 

903 05 03 03 0 04 Г0080 240 400,0 500,0 500,0

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9
нужд
Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по благоустройству

903 05 03 03 0 05 Г0090 15660,8 8939,8 7915,6

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 05 Г0090 240 15660,8 8939,8 7915,6

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  строительству,
ремонту  и  содержанию  город-
ской ливневой канализации

903 05 03 03 0 06 Г0100 1200,0 1900,0 2000,0

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 03 0 06 Г0100 240 1200,0 1900,0 2000,0

Программа  «Формирование
современной  городской  среды
на  территории  города  Чудово
Чудовского  муниципального
района на 2018-2024 годы»

903 05 03 04 0 00 00000 4537,6 907,5 907,5

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  на  благоустройство
дворовых  территорий  много-
квартирных  домов  и  на
благоустройство  общественных
территорий

903 05 03 04 0 F2 55550 4537,6 907,5 907,5

Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 05 03 04 0 F2 55550 240 1773,4 317,9 317,9

Субсидии  юридическим  лицам
(кроме некоммерческих органи-
заций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим
лицам  -  производителям  това-
ров, работ, услуг

903 05 03 04 0 F2 55550 810 2764,2 589,6 589,6

Культура, кинематография 903 08 587,3 338,4 340,3
Культура 903 08 01 5,3 5,3 5,3
Программа «Создание комфорт-
ных и безопасных условий про-
живания  населения  города  Чу-
дово на 2021-2023 годы»

903 08 01 03 0 00 00000 5,3 5,3 5,3

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий  по  сохранению,  ис-
полнению  и  популяризации
объектов культурного наследия
(памятников истории и культу-
ры),  расположенных  на  тер-
ритории поселения

903 08 01 03 0 08 Г0060 5,3 5,3 5,3



Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 08 01 03 0 08 Г0060 240 5,3 5,3 5,3

Другие  вопросы  в  области
культуры, кинематографии

903 08 04 582,0 333,1 335,0

Программа «Создание комфорт-
ных и безопасных условий про-
живания  населения  города  Чу-
дово на 2021-2023 годы»

903 08 04 03 0 00 00000 582,0 333,1 335,0

Финансовое  обеспечение  ме-
роприятий по созданию условий
для  организации  досуга  жи-
телей поселения

903 08 04 03 0 07 Г0050 582,0 333,1 335,0

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Иные закупки товаров,  работ и
услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)
нужд

903 08 04 03 0 07 Г0050 240 582,0 333,1 335,0

Социальная политика 903 10 225,0 225,0 225,0
Пенсионное  обеспечение 903 10 01 225,0 225,0 225,0
Доплаты  к  пенсиям  муници-
пальных служащих

903 10 01 12 7 00 Г3000 225,0 225,0 225,0

Публичные  нормативные  соци-
альные выплаты гражданам

903 10 01 12 7 00 Г3000 310 225,0 225,0 225,0

ИТОГО РАСХОДОВ 81350,4 53960,7 54046,4
Условно-утвержденные расходы 0,0 2000,0 3000,0
ВСЕГО РАСХОДОВ 81350,4 55960,7 57046,4



                               Приложение 9
      к решению Совета депутатов
      города Чудово
      от 18.02.2021 № 22

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных
программ на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

Наименование ЦСР РЗ ПР ВР Сумма, тыс.руб.
2021 год 2022 год 2023 год

1 2 3 4 5 6 7 8
Программа  «Совершенствование  системы
управления  и  распоряжения  земельно-иму-
щественным  комплексом  города  Чудово  на
2021-2026 годы»

01 0 00 00000 5614,8 5390,0 5380,0

Финансовое  обеспечение  мероприятия  по
оформлению права муниципальной собственно-
сти  города  Чудово  на  объекты  недвижимого
имущества

01 0 10 Г0200 326,6 500,0 500,0

Национальная экономика 01 0 10 Г0200 04 326,6 500,0 500,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 10 Г0200 04 12 326,6 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 10 Г0200 04 12 240 326,6 500,0 500,0

Финансовое обеспечение мероприятий по при-
ведению градостроительной документации в со-
ответствие  с  требованиями  действующего
законодательства Российской Федерации

01 0 11 Г0201 0,0 100,0 100,0

Национальная экономика 01 0 11 Г0201 04 0,0 100,0 100,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 11 Г0201 04 12 0,0 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 11 Г0201 04 12 240 0,0 100,0 100,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
формированию и оценке земельных участков

01 0 12 Г0202 657,5 500,0 500,0

Национальная экономика 01 0 12 Г0202 04 657,5 500,0 500,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 12 Г0202 04 12 657,5 500,0 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 12 Г0202 04 12 240 657,5 500,0 500,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  вы-
полнению проектов планировки и проектов ме-
жевания с целью строительства объектов мест-
ного значения

01 0 15 Г0203 455,2 100,0 100,0

Национальная экономика 01 0 15 Г0203 04 455,2 100,0 100,0



Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 15 Г0203 04 12 455,2 100,0 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 15 Г0203 04 12 240 455,2 100,0 100,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
предоставлению земельных участков льготным
категориям граждан

01 0 16 Г0204 80,0 80,0 80,0

Национальная экономика 01 0 16 Г0204 04 80,0 80,0 80,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 16 Г0204 04 12 80,0 80,0 80,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 16 Г0204 04 12 240 80,0 80,0 80,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое обеспечение мероприятий по стра-
хованию объектов муниципальной собственно-
сти города Чудово

01 0 17 Г0205 141,0 150,0 150,0

Национальная экономика 01 0 17 Г0205 04 141,0 150,0 150,0
Другие  вопросы  в  области  национальной
экономики

01 0 17 Г0205 04 12 141,0 150,0 150,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 17 Г0205 04 12 240 141,0 150,0 150,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию  и  капитальному  ремонту  муниципаль-
ного жилого фонда

01 0 20 20000 3670,0 3660,0 3650,0

Доставка квитанций по оплате найма жилья 01 0 20 Г0110 66,4 75,0 75,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 66,4 75,0 75,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0110 05 01 66,4 75,0 75,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 20 Г0110 05 01 240 66,4 75,0 75,0

Взносы за капитальный ремонт муниципального
жилья

01 0 20 Г0150 3163,0 3163,0 3163,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 3163,0 3163,0 3163,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0150 05 01 3163,0 3163,0 3163,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 20 Г0150 05 01 240 3163,0 3163,0 3163,0

Капитальный  ремонт  муниципального  жилого
фонда города Чудово

01 0 20 Г0170 440,6 422,0 412,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 440,6 422,0 412,0
Жилищное хозяйство 01 0 20 Г0170 05 01 440,6 422,0 412,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 20 Г0170 05 01 240 440,6 422,0 412,0

Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию имущества казны

01 0 14 Г0400 284,5 300,0 300,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 284,5 300,0 300,0
Коммунальное хозяйство 01 0 14 Г0400 05 02 284,5 300,0 300,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

01 0 14 Г0400 05 02 240 284,5 300,0 300,0

Программа  «Создание  комфортных  и  без-
опасных условий проживания населения го-
рода Чудово на 2021-2023 годы»

03 0 00 00000 64185,2 41696,1 41791,8

Финансовое  обеспечение  мероприятий  за
счет  средств  муниципального  дорожного
фонда

03 0 01 00000 32439,1 16647,9 16935,9

Осуществление  дорожной  деятельности  в  от-
ношении автомобильных дорог общего пользо-

03 0 01 71520 7395,0 4930,0 4930,0



вания  местного  значения  за  счет  областных
средств
Национальная экономика 03 0 01 71520 04 7395,0 4930,0 4930,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71520 04 09 7395,0 4930,0 4930,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 71520 04 09 240 7395,0 4930,0 4930,0

Финансовое  обеспечение  расходов  на  реализа-
ции  правовых  актов  Правительства  Новгород-
ской  области  по  вопросам  проектирования,
строительства, реконструкции, капитального ре-
монта  и  ремонт  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения

03 0 01 71540 10000,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 71540 04 10000,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 71540 04 09 10000,0 0,0 0,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 71540 04 09 240 10000,0 0,0 0,0

Софинансирование  дорожной  деятельности  в
отношении автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения

03 0 01 S1520 390,0 259,5 259,5

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 390,0 259,5 259,5
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 390,0 259,5 259,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 390,0 259,5 259,5

Софинансирование расходов по реализации пра-
вовых  актов  Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирования,  строи-
тельства, реконструкции, капитального ремонта
и ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения

03 0 01 S1520 102,0 0,0 0,0

Национальная экономика 03 0 01 S1520 04 102,0 0,0 0,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 S1520 04 09 102,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 S1520 04 09 240 102,0 0,0 0,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  ре-
монту дорог общего пользования города Чудово

03 0 01 Г0010 4395,4 2208,4 2446,4

Национальная экономика 03 0 01 Г0010 04 4395,4 2208,4 2446,4
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0010 04 09 4395,4 2208,4 2446,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0010 04 09 240 3195,4 2208,4 2446,4

Бюджетные инвестиции 03 0 01 Г0010 04 09 410 1200,0 0,0 0,0
Финансовое обеспечение мероприятий по содер-
жанию  дорог  общего  пользования  города  Чу-
дово

03 0 01 Г0020 8410,7 8200,0 8200,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0020 04 8410,7 8200,0 8200,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0020 04 09 8410,7 8200,0 7800,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0020 04 09 240 8410,7 8200,0 7800,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по  без-
опасности дорожного движения

03 0 01 Г0030 1746,0 1050,0 1100,0

Национальная экономика 03 0 01 Г0030 04 1746,0 1050,0 1100,0
Дорожное хозяйство 03 0 01 Г0030 04 09 1746,0 1050,0 1100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 01 Г0030 04 09 240 1746,0 1500,0 1100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по орга- 03 0 03 Г0070 13898,0 13370,0 14100,0



низации уличного освещения
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 03 Г0070 05 13898,0 13370,0 14100,0
Благоустройство 03 0 03 Г0070 05 03 13898,0 13370,0 14100,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 03 Г0070 05 03 240 13898,0 13370,0 14100,0

Финансовое обеспечение мероприятий по орга-
низации сбора, вывоза мусора с территории го-
рода Чудово

03 0 04 Г0080 400,0 500,0 500,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 04 Г0080 05 400,0 500,0 500,0
Благоустройство 03 0 04 Г0080 05 03 400,0 500,0 500,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 04 Г0080 05 03 240 400,0 500,0 500,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
благоустройству

03 0 05 Г0090 15660,8 8939,8 7915,6

4

1 2 3 4 5 6 7 8
Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 05 Г0090 05 15660,8 8939,8 7915,6
Благоустройство 03 0 05 Г0090 05 03 15660,8 8939,8 7915,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 05 Г0090 05 03 240 15660,8 8939,8 7915,6

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
строительству,  ремонту  и  содержанию  город-
ской ливневой канализации

03 0 06 Г0100 1200,0 1900,0 2000,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 03 0 06 Г0100 05 1200,0 1900,0 2000,0
Благоустройство 03 0 06 Г0100 05 03 1200,0 1900,0 2000,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 06 Г0100 05 03 240 1200,0 1900,0 2000,0

Финансовое обеспечение мероприятий по сохра-
нению, исполнению и популяризации объектов
культурного  наследия  (памятников  истории  и
культуры), расположенных на территории посе-
ления

03 0 08 Г0060 5,3 5,3 5,3

Культура, кинематография 03 0 08 Г0060 08 5,3 5,3 5,3
Культура 03 0 08 Г0060 08 01 5,3 5,3 5,3
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 08 Г0060 08 01 240 5,3 5,3 5,3

Финансовое обеспечение мероприятий по созда-
нию условий для  организации досуга  жителей
поселения

03 0 07 Г0050 582,0 333,1 335,0

Культура, кинематография 03 0 07 Г0050 08 582,0 333,1 335,0
Другие  вопросы  в  области  культуры,  ки-
нематографии

03 0 07 Г0050 08 04 582,0 333,1 335,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

03 0 07 Г0050 08 04 240 582,0 333,1 335,0

Программа «Формирование современной го-
родской среды на территории города Чудово
Чудовского муниципального района на 2018-
2024 годы»

04 0 00 00000 4537,6 907,5 907,5

Финансовое  обеспечение  мероприятий  на
благоустройство  дворовых  территорий  много-
квартирных домов и на благоустройство обще-
ственных территорий

04 0 F2 55550 4537,6 907,5 907,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 04 0 F2 55550 05 4537,6 907,5 907,5
Благоустройство 04 0 F2 55550 05 03 4537,6 907,5 874,5
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

04 0 F2 55550 05 03 240 1773,4 317,9 317,9

Субсидии  юридическим  лицам  (кроме  не- 04 0 F2 55550 05 03 810 2764,2 589,6 589,6



коммерческих  организаций),  индивидуальным
предпринимателям, физическим лицам - произ-
водителям товаров, работ, услуг
Программа  «Совершенствование  системы
гражданской  обороны,  защиты  населения  и
территории города Чудово от чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного харак-
тера на период  2021-2025 годы»

05 0 00 00000 556,0 324,1 324,1

Финансовое обеспечение полномочий по граж-
данской обороне города Чудово

05 0 71 Г0108 250,0 0,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

05 0 71 Г0108 03 250,0 0,0 0,0

Гражданская оборона 05 0 71 Г0108 03 09 250,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

05 0 71 Г0108 03 09 240 250,0 0,0 0,0

5

1 2 3 4 5 6 7 8
Финансовое  обеспечение  полномочий по обес-
печению пожарной безопасности населения го-
рода Чудово

05 0 70 Г0109 306,0 324,1 324,1

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

05 0 70 Г0109 03 306,0 324,1 324,1

Защита населения и территории от чрезвычай-
ных  ситуаций  природного  и  техногенного  ха-
рактера, пожарная безопасность

05 0 70 Г0109 03 10 306,0 324,1 324,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

05 0 70 Г0109 03 10 240 306,0 324,1 324,1

Программа «Обеспечение общественного по-
рядка  и  противодействие  преступности  на
территории  города  Чудово  на  период  2020-
2024 годы»

06 0 00 00000 574,0 454,0 454,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  по
профилактике правонарушений в городе Чудово

06 0 90 Г0105 515,0 336,0 336,0

Общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 515,0 336,0 336,0
Другие общегосударственные вопросы 06 0 90 Г0105 01 13 515,0 336,0 336,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-
печения  государственных  (муниципальных)
нужд

06 0 90 Г0105 01 13 240 515,0 336,0 336,0

Финансовое  обеспечение  мероприятий  в
области  национальной  безопасности  и  право-
охранительной деятельности

06 0 80 Г0107 59,0 118,0 118,0

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

06 0 80 Г0107 03 59,0 118,0 118,0

Другие  вопросы  в  области  национальной  без-
опасности и правоохранительной деятельности

06 0 80 Г0107 03 14 59,0 118,0 118,0

Расходы на выплаты персоналу муниципальных
органов

06 0 80 Г0107 03 14 120 59,0 118,0 118,0

ВСЕГО РАСХОДОВ 75467,6 48771,7 48857,4


	Р Е Ш Е Н И Е
	2
	4. Утвердить Приложение 8 «Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» в новой редакции.

